
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 442 DEL 24-09-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 123 del 24-09-2019

 

OGGETTO
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO, AI SENSI DELLA LEGGE
9 GENNAIO 1989, N° 13, SUPERAMENTO DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE.

 
PREMESSO:
- che la Regione Siciliana, con la L.R. n.13/1989, recante disposizioni per favorire il
superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, concede
contributi ai cittadini,  giusto Decreto R.S. n° 2816, del 28/12/2018;
- che in data 19 ottobre 2018, con nota prot. n.5388, questo Ente ha richiesto la liquidazione
del contributo in favore della Sig.ra P. M. in quanto rientrante nelle condizioni previste
dalla Legge n.13/1989;
- che l'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Servizio
Terzo, con nota prot. n. 8735 del 12/03/2019, acquisita al protocollo di questo Ente con il n.
1284 del 18/03/2019, ha comunicato  che è stato emesso in favore di questa
Amministrazione, mandato di pagamento di €. 5.264,00, da assegnare al richiedente
beneficiario.
 
TENUTO CONTO che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 84 del 17 settembre 2019,
esecutivo, ha  assegnato all’Area III  le risorse necessarie per provvedere all'erogazione in
favore del richiedente beneficiario;
 
VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2019 del bilancio di previsione approvato
per il periodo 2019/2021, dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 58 del 9
settembre 2019;
 

RAVVISATA la necessità di procedere: 1) accertare il contributo concesso
dall'Assessorato per l'importo di € 5.264,00;
 2) all'assunzione di formale impegno di spesa ed alla conseguente liquidazione, per la
corresponsione alla Sig.ra P.M., nata a Villalba il 18 marzo 1942 ed ivi residente in Via N.
Palmeri n.160, dei benefici previsti dalla Legge n.13/1989, giusta comunicazione prima
citata;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 442/2019



VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTA la L.r. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO l’art. 23 dello Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Per lemotivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate,
 

PROPONE DI DETERMINARE

1) ACCERTARE il contributo concesso dall'Assessorato giusto Decreto R.S. n° 2816 del
28/12/2018, per l'importo di € 5.264,00, al capitolo di entrata n° 803, classificazione

2.101.0102
 
     2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di euro 5.264,00, per la
corresponsione alla Sig.ra P.M. dei benefici previsti dalla     Legge n.13/1989, giusto
Decreto R.S. n° 2816 del 28/12/2018, giusta comunicazione dell'Assessorato Regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, Servizio Terzo, con nota prot. n. 8735
del 12/03/2019;

     3) DI IMPUTARE la spesa di euro 5.264,00 sul programma 12.07.1.104 - cap. 7001 del
bilancio per l’esercizio finanziario 2019, esecutivo, in favore della Sig.ora P.M.,
estinguendo mandato di pagamento mediante accreditamento sul conto corrente bancario
alle seguenti coordinate:
IBAN: IT 29 R 02008 83480 000103237980;
                                                                                               
  4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio
Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, e per gli adempimenti previsti dell'art. 184 del
Decreto Legislativo n.267/2000
 
  5) DI DARE ATTO, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione
del visto di regolarità tecnico-contabile attestante la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del Settore II-Finanziario, ai sensi dell’art. 151, co. 4, del D.Lgs. n. 267/2000; ;
 
      6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
Pretorio on Line;
 

ILRESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 442/2019



(Geom. Milano Mario)

 

ILRESPONSABILE DELL’AREA III

incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( Tecnica e Gestione del Territorio) con
determina sindacale n. 21 del 03/09/2019, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  
di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e
di cui  all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno; 

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 

 
 
 
          Villalba, 24-09-2019

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
GEOM. MELCHIORRE TRABONA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 442/2019



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 5.264,00
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore
468 12.07.104 7001 0 5.264,000,00 0,00 PIAZZA MARIA

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 442/2019


